
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000195

195

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Magnésio e Manganês.
Com embalagem aluminizada em pacotes de 400g, livre de impurezas, embalagem em
perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses
da entrega do produto, registro no Ministério da Saúde. 2ª Parte: Das Amostras 4.1.4.
Todas as amostras apresentadas deverão possuir ficha técnica, laudo de análise físico-
química atualizada referente ao produto apresentado, assinada por profissional habilitado
e LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA para os lotes: LOTE #1, LOTE #3, LOTE #4, LOTE #6,
elaborado por laboratório oficial, com parecer conclusivo assinado por responsável técnico,
e com data de emissão não inferior ao ano de 2020. Os laudos de análise físico-química e
laudo de análise microbiológica deverão estar acompanhados do CERTIFICADO DE
ACREDITAÇÃO do laboratório. LEIA-SE AGORA: 1a Parte: Termo de Referência nas
Especificações Dos Itens: Item 14 (LOTE 01) - LEITE EM PÓ INTEGRAL - emb. c/400g
(Ingredientes: leite fluído integral, não contém glúten, umidade máxima 3,5%. Informação
nutricional no rótulo. Inscrição no Ministério da Agricultura. SIF/DIPOA. Embalagem
aluminizada de 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de
fabricação). 2ª Parte: Das Amostras 4.1.4. Todas as amostras apresentadas deverão possuir
ficha técnica, laudo de análise físico-química atualizada referente ao produto apresentado,
assinada por profissional habilitado e LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA para os lotes:
LOTE #1, LOTE #3, LOTE #4, LOTE #6, elaborado por laboratório oficial, com parecer
conclusivo assinado por responsável técnico, e com data de emissão não inferior ao ano de
2020. Demais disso, a data de abertura do certame fica alterara para o dia 13 de agosto
de 2021 no mesmo horário, tendo em vista que a alteração afeta a formulação das
propostas de preços, conforme dicção do § 4o do art. 21 da Lei 8.666/93. Os interessados
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio eletrônico
https://licitacoes.tce.ce.gov.br para verificação de informações e alterações
supervenientes.

Itapiúna - CE, 29 de julho de 2021.
ANTÔNIO ALTEMAR BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021-PE

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 035/2021-PE, cujo
objeto: Aquisição de Equipamentos e Material permanente (Apar. e Utens. Domésticos,
Equip. de processamento de dados, Equipamentos Energéticos, Máq., Utensílios e Equip.
diversos, mobiliário em Geral, Equip. para Áudio, Vídeo e Foto), para atender as
necessidades das Sec. de Administração e Educação/Fundeb de Jaguaretama/CE. O mesmo
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas:
02/08/2021 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 11/08/2021, as 08h00mim;
data de abertura das propostas: 11/08/2021, às 08h05; início de disputa de preços:
11/08/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 28 de Julho de 2021
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.08.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2021.06.08.1,
sendo o seguinte: EMPRESA HABILITADA - ATEPLAN CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. EMPRESAS INABILITADAS - J I F
CAVALCANTE FILHO EIRELI, por descumprimento aos itens 3.1.11 e 3.1.15 do Edital
Convocatório (Por não possuir ramo de atividade compatível com o objeto licitado; Por ter
apresentado atestado de capacidade técnica com características incompatíveis com os
serviços objeto da presente licitação); GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, por descumprimento aos itens 3.1.11 e 3.1.15 do Edital Convocatório
(Por não possuir ramo de atividade compatível com o objeto licitado; Por ter demonstrado
através de atestado incompatível, não podendo a empresa que atestou a aptidão ter
realizado os serviços de assessoria e consultoria em projetos, visando à captação de
recursos federais e estaduais e na elaboração de prestação de contas de recursos oriundos
de Convênios, Contratos de Repasses, Termos de Ajustes, Termos de Compromissos,
Programas de Ação Continuada e Instrumentos similares, tratando-se a mesma de uma
empresa de gêneros alimentícios) e YURI RIBEIRO BRAGA ENGENHARIA - ME, por
descumprimento aos itens 3.1.11 e 3.1.15 do Edital Convocatório (Por não possuir ramo de
atividade compatível com o objeto licitado; Por ter apresentado atestado de capacidade
técnica com características incompatíveis com os serviços objeto da presente licitação).
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça Dirceu Figueiredo, s/nº
- Centro - CEP: 63.010-147, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou
pelo telefone (88) 3566-1010.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de julho de 2021.
UELTON DE SOUZA CARDOSO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.12.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o
processo licitatório modalidade Pregão nº 2021.07.12.2, cuja data de abertura estava
prevista para o dia 29 de julho de 2021 às 09:00 horas, fora anulado, em virtude do
deferimento à impugnação interposta pela Sra. Camila Paula Bergamo. Maiores
informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-
1010.

Juazeiro do Norte/CE, 29 de julho de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.2207-001/SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N.º 2021.2207-001/SEINFRA ,
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto os serviços contratação
de empresa para construção de praça no Bairro Antônio Holanda no Município de Limoeiro
do Norte, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do
edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 17 de agosto de 2021, na Sala da
Comissão situada à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000,
Limoeiro do Norte /CE e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentação
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de
08:00h às 13:00h. Maiores informações no endereço citado.

Limoeiro do Norte/CE, 29 de julho de 2021.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.2607-001/SECSA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Concorrência, tombado sob o N.º 2021.2607-001/SECSA, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto os serviços remanescentes de
conclusão de reformas de UBSS Bixopá, Setor nh4 E Cidade Alta no Município de Limoeiro
do Norte, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do
edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 01 de Setembro de 2021, na Sala da
Comissão situada à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000,
Limoeiro do Norte /CE e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentação
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de
08:00h às 13:00h. Maiores informações no endereço citado.

Limoeiro do Norte/CE, 29 de julho de 2021.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE PENALIDADE

A Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de Maracanaú, neste ato
representado por seu Secretário, José Helanio de Oliveira Facundo, no uso de suas
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, resolve:

Tornar público o Auto de Infração Ambiental, do autuado a seguir listado, cujo
endereço encontra-se em local incerto e não sabido, conforme dispõe o Art. 107, inciso III
da Lei Municipal n° 1.132/2007. Relação por: Processos - Pessoa Jurídica/Pessoa Física -
CNPJ/CPF - Documento: 111/2018 - Grife do Bolo - 12.240.524/0001-09 - A.I. N°
30/2021.

Maracanaú - CE, 29 de julho de 2021
JOSÉ HELANIO DE OLIVEIRA FACUNDO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 02/08/2021, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 12/08/2021, 08h; Início da Disputa: 12/08/2021, às
9h. OBJETO: Registro de Preços objetivando a Aquisição de material gráfico destinado às
diversas secretarias. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 020/2021 (nº 885.388 no
Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-
CE. 22/07/2021 - Sandro Reubem Osterno Mourão, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne,
Geraldo Bastos Osterno Júnior, Maria Edineila Silveira, Jesus Dyêgo Armando Silva e
Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de Gabinete e Secretários de
Assistência Social, de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio
Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Planejamento, Administração e Finanças e
de Saúde.

Marco-CE, 22 de Julho de 2021.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
EXTRATOS DE RESCISÃO

Contrato Nº: 2020.03.13.001-01 Contratante: Município de Milagres, inscrito no CNPJ
sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde;
Contratado: Hedelita Nogueira Vieira - Eireli, inscrito no CNPJ sob nº 07.779.242/0001-
74; Objeto: Contratação de Empresa especializada em Veiculação de Publicidade Legal
de Interesse do Município de Milagres/CE; Fundamentação Legal: Art. 78 inciso XII e
art. 79 inciso II, da Lei 8.666/93; Data da Rescisão: 02 de Junho de 2021; Efeito da
Rescisão: 02 de Junho de 2021; Signatários: Pelo Contratante: Gean Karlo Alves Feitosa;
Pelo Contratado: Hedelita Nogueira Vieira.

Contrato Nº: 2020.03.13.001-02 Contratante: Município de Milagres, inscrito no CNPJ
sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação;
Contratado: Hedelita Nogueira Vieira - Eireli, inscrito no CNPJ sob nº 07.779.242/0001-
74; Objeto: Contratação de Empresa especializada em Veiculação de Publicidade Legal
de Interesse do Município de Milagres/CE; Fundamentação Legal: Art. 78 inciso XII e
art. 79 inciso II, da Lei 8.666/93; Data da Rescisão: 02 de Junho de 2021; Efeito da
Rescisão: 02 de Junho de 2021; Signatários: Pelo Contratante: Francisca Rozimar Alves
Belém Morais; Pelo Contratado: Hedelita Nogueira Vieira.

Contrato Nº: 2020.03.13.001-03 Contratante: Município de Milagres, inscrito no CNPJ
sob nº 07.655.277/0001-00, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência
Social; Contratado: Hedelita Nogueira Vieira - Eireli, inscrito no CNPJ sob nº
07.779.242/0001-74; Objeto: Contratação de Empresa especializada em Veiculação de
Publicidade Legal de Interesse do Município de Milagres/CE; Fundamentação Legal: Art.
78 inciso XII e art. 79 inciso II, da Lei 8.666/93; Data da Rescisão: 02 de Junho de
2021; Efeito da Rescisão: 02 de Junho de 2021; Signatários: Pelo Contratante: Vilauba
Figueiredo Bernardo Ribeiro; Pelo Contratado: Hedelita Nogueira Vieira.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.07.12.002
Pregão Eletrônico Nº 012/2021.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que
estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 012/2021, cujo objeto consiste na Contratação de Empresa para Fornecimento de
Link de Internet dedicado (Via Fibra Óptica e/ou Rádio Enlance), nas Unidades
Administrativas Municipais de Milagres/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 13 de Agosto
de 2021, às 08h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerão a
partir do dia 30 de Julho de 2021, às 15h:00min. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo e-mail: milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 29 de Julho de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milag
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




